



BERITA ACARA KESEPAKATAN KERJA SAMA ANTARA

PT KERETA API INDONESIA (PERSERO)

DAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG TENTANG

PEMBERIAN DISKON TARIF KERETA API KEPADA DOSEN DAN TENAGA KEPENDIDIKAN UIN WALISONGO SEMARANG

Nomor KAI : 164/M/CP/IV/2025

Nomor UIN Walisongo : 415/Un.10.0/R3/HK.06.01/04/2025

Pada hari ini, Senin tanggal 28 bulan April tahun 2025, telah sepakat menandatangani Berita Acara Kesepakatan Kerja Sama Pemberian Diskon Tarif Kereta Api:

Pihak Kesatu : PT Kereta Api Indonesia (Persero)

Nama : Krisna Arianto

Jabatan : Executive Vice President of Passenger Transport

Marketing and Sales

dan

Pihak Kedua : Universitas Islam Negeri Walisongo Semarang

Nama : A. Hasan Asy'ari Ulama'i

Jabatan : Wakil Rektor bidang Kemahasiswaan, Alumni dan

Kerjasama UIN Walisongo Semarang

Bahwa untuk turut serta berpartisipasi dalam pencegahan pemanasan global dengan memasyarakatkan penggunaan kereta api sebagai moda transportasi rendah emisi dan guna turut membangun sinergi antar **Para Pihak** yang bermaksud untuk menjalin kerja sama terkait pemberian diskon tarif tiket kereta api, bersama ini menyepakati:

- Ruang lingkup kerja sama adalah sebagai berikut:
 - a. Pihak Kesatu memberikan diskon tarif Kereta Api pada Kereta Api Jarak jauh dan menengah sebesar 10% (sepuluh persen) untuk kelas pelayanan eksekutif, bisnis dan ekonomi dengan pembelian melalui aplikasi Access KAI Access; dan
 - b. Pihak Kedua membantu memasarkan Angkutan Kereta Api dan Aplikasi Access;
 - c. Pemberian Diskon untuk Dosen dan Tenaga Kependidikan dan Alumni yang terdaftar di *database* **Pihak Kedua**; UIN Walisongo Semarang
 - d. Hal-hal lainnya akan diatur lebih lanjut dalam Perjanjian Kerja Sama yang merupakan satu kesatuan dengan Berita Acara Kesepakatan Kerja Sama ini.

- 2. Hak dan Kewajiban para pihak sebagai berikut:
 - a. Pihak Kesatu memberikan Diskon Tarif kepada Pihak Kedua yang memenuhi syarat dan mendapatkan bantuan dan ikut berpartisipasi dalam memasarkan penggunaan transportasi kereta api dan penggunaan Aplikasi Access di lingkungan Pihak Kedua;
 - b. Pihak Kedua mendapatkan persetujuan atas permohonan registrasi hak Diskon Tarif apabila telah memenuhi persyaratan dan wajib memasarkan penggunaan transportasi kereta api dan penggunaan Aplikasi Access serta melakukan rating terhadap aplikasi Access di App Store atau Apple Store di Platform lainnya termasuk namun tidak terbatas dalam setiap kegiatan yang diselenggarakan di wilayah kerja Pihak Kedua. Laporan kegiatan tersebut disampaikan ke Pihak Kesatu.
- 3. Jangka waktu kerja sama 3 (tiga) tahun dan dapat diperpanjang sesuai kesepakatan **Para Pihak.**
- 4. Skema pendaftaran membership adalah sebagai berikut:
 - a. anggota **Pihak Kedua** melakukan registrasi untuk pencatatan hak akan diskon tarif terlebih dahulu di *Customer Service* Stasiun terdekat dengan melampirkan KTP dan Kartu UIN Walisongo Semarang Bukti Diri dan/atau
 - b. dapat melakukan pengiriman data Dosen, Tenaga Kependidikan dan Alumni secara host to host termasuk tidak terbatas pada penyediaan API (Application Programming Interface).

Demikianlah Berita Acara Kesepakatan Kerja Sama ini dibuat dan disahkan untuk digunakan sebagaimana mestinya.

PIHAK KEDUA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG PIHAK KESATU PT KERETA API INDONESIA (PERSERO),

fir A. Hasan Asyari Ulama'i

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan, Alumni dan Kerjasama UIN Walisongo Semarang EVP of Passenger Transport Marketing and Sales